
JUST-Citlivé informace 

Č. j. 8 Si 105/2024 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 8 Si 105/2024 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  Mgr. Jiří Vaněk 

DNE:   3. září 2024 

 

 

 

 

Vážený pan 

xxx 

 

 

 
Vážený pane xxx, 
 
k Vaší žádosti o podání informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, sděluji, že podle § 3 odst. 3 zákon č. 555/1992 Sb., o Vězeňské a justiční stráži 
České republiky, zajišťuje pořádek a bezpečnost v budovách soudů justiční stráž.  Podle § 7 odst. 
2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně 
některých dalších zákonů, se povinnost podrobit osobní prohlídce (a prohlídce všech věcí, které 
má u sebe) při vstupu do soudní budovy nevztahuje na státní zástupce, advokáty, notáře a soudní 
exekutory. Předseda příslušného soudu může v jednotlivých odůvodněných případech stanovit 
jinak. 
 
Současně sděluji, že informace ohledně právních předpisů lze jednoduše zjistit na veřejně 
dostupných internetových stránkách https://www.zakonyprolidi.cz/. Zda stačí vložit klíčové 
slovo, které Vás zajímá, a webová aplikace Vám zdarma vyhledá všechny požadované informace. 
Vhledem k uvedenému sděluji, že na případné další obdobné dotazy již zdejší soud reagovat 
nebude. 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jiří Vaněk v. r. 
předseda Okresního soudu v Táboře 
 


